Table of Contents
Acknowledgements
Preface

Introduction: Notions of Historical Fiction and the
Importance of the Negritude Movement

1. Paul Hazoumé: Doguicimi

2. Nazi Boni: Crépuscule des temps anciens

3. Jean Malonga: La Légende de M'Pfoumou Ma Mazono
4. Ahmadou Kourouma: Monne, outrages et défis

5. Léonard Sainville: Dominique Négre Esclave

6. Edouard Glissant: Le Quatriéme Siécle

Conclusion

Notes

Bibliography

Index

33

57

79
101
123
149
167
191
199
211



